
 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 1 порядку денного 

 

Про внесення змін до Порядку використання коштів обласного бюджету на 

виконання заходів Програми ефективного використання земельних ресурсів 

Полтавщини на період 2022 – 2027 років 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації Фролова С.О. взяти до відома. 

 

2. Підтримати проєкт рішення обласної ради «Про внесення змін до 

Порядку використання коштів обласного бюджету на виконання заходів 

Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на 

період 2022 – 2027 років». 

 

 
 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 2 порядку денного 

 

Про хід виконання Програми розвитку та підтримки аграрного комплексу 

Полтавщини за пріоритетними напрямками на період до 2027 року 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію директора Департаменту агропромислового розвитку 

Полтавської обласної військової адміністрації Фролова С.О. взяти до відома. 

 

2. Рекомендувати Департаменту агропромислового розвитку Полтавської 

обласної військової адміністрації забезпечити подальше виконання Програми 

розвитку та підтримки аграрного комплексу Полтавщини за пріоритетними 

напрямками на період до 2027 року та реалізацію визначених у ній заходів. 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 3 порядку денного 

 

Про звіт директора Полтавського обласного навчально-консультативного 

центру «Агротехнік» про роботу, проведену протягом 2024 року 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

звіт директора Полтавського обласного навчально-консультативного 

центру «Агротехнік» Андрієнко С.М. про виконання показників ефективності 

використання спільного майна, а також майнового стану закладу за 2024 рік 

взяти до відома. 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 4 порядку денного 

 

Про звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області земельних ділянок, розташованих на території 

Кременчуцької міської територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань земельних відносин та 

надрокористування виконавчого апарату обласної ради Таранової Т.А. взяти до 

відома.  

 

2. Виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт рішення про 

звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Полтавської області земельних ділянок, розташованих на території 

Кременчуцької міської територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області. 

 

3. Постійній комісії обласної ради з питань аграрної політики та земельних 

відносин внести на розгляд обласної ради проєкт рішення обласної ради з цього 

питання у встановленому порядку. 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 5 порядку денного 

 

Про звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області земельної ділянки, розташованої на території 

Глобинської міської територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань земельних відносин та 

надрокористування виконавчого апарату обласної ради Таранової Т.А. взяти до 

відома.  

 

2. Виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт рішення про 

звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Полтавської області земельних ділянок, розташованих на території 

Глобинської міської територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області. 

 

3. Постійній комісії обласної ради з питань аграрної політики та земельних 

відносин внести на розгляд обласної ради проєкт рішення обласної ради з цього 

питання у встановленому порядку. 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 6 порядку денного 

 

Про звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області земельної ділянки, розташованої на території 

Градизької селищної територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію начальника відділу з питань земельних відносин та 

надрокористування виконавчого апарату обласної ради Таранової Т.А. взяти до 

відома.  

 

2. Виконавчому апарату обласної ради підготувати проєкт рішення про 

звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, 

міст Полтавської області земельних ділянок, розташованих на території 

Градизької селищної територіальної громади Кременчуцького району 

Полтавської області. 

 

3. Постійній комісії обласної ради з питань аграрної політики та земельних 

відносин внести на розгляд обласної ради проєкт рішення обласної ради з цього 

питання у встановленому порядку. 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 7 порядку денного 

 

Про звернення депутата Полтавської обласної ради В. Ярошенка щодо 

Критеріїв, за якими здійснюється визначення підприємств, установ, організацій 

такими, що мають важливе значення для галузі економіки чи забезпечення 

потреб територіальних громад Полтавської області в особливий період 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію депутата Полтавської обласної ради Ярошенка В.М. та 

директора Департаменту агропромислового розвитку Полтавської обласної 

військової адміністрації Фролова С.О. взяти до відома. 

 

2. Рекомендувати Полтавській обласній військовій адміністрації 

розглянути пропозиції громадської організації «Глобинська асоціація фермерів 

і приватних землевласників» та переглянути Критерії, за якими здійснюється 

визначення підприємств, установ, організацій такими, що мають важливе 

значення для галузі економіки чи забезпечення потреб територіальних громад 

Полтавської області в особливий період. 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 
ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 8 порядку денного 

 

Про внесення змін до плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

аграрної політики та земельних відносин на 2025 рік 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

1. Інформацію виконуючої обов’язки начальника Головного управління 

Держгеокадастру у Полтавській області Щербак Т.М. взяти до відома.  

 

2. Виключити з плану роботи постійної комісії обласної ради з питань 

аграрної політики та земельних відносин на 2025 рік, затвердженого на 

засіданні постійної комісії від 13.12.2024, питання «Про розгляд питання щодо 

ініціювання звернення до Кабінету Міністрів України стосовно зняття 

мораторію на здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері 

земельних відносин». 

 
 

 

Голова комісії  Іван ГРИШКО 
 



 

 

 

 

                                              

ПОЛТАВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Постійна комісія з питань аграрної політики та земельних відносин 
вул. Соборності, 45, м. Полтава, 36014,  тел. 56-48-41 

e-mail: info@oblrada-pl.gov.ua, web: oblrada-pl.gov.ua 

 

РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 

від 17 березня 2025 року з питання № 9 порядку денного 

 

Про звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики та 

земельних відносин про роботу за 2024 рік 

 

КОМІСІЯ ВИРІШИЛА: 

 

погодити звіт постійної комісії обласної ради з питань аграрної політики та 

земельних відносин про роботу за 2024 рік (додається). 

 

 

 

Голова комісії Іван ГРИШКО 

 



Звіт  

постійної комісії Полтавської обласної ради з питань аграрної 

політики та земельних відносин про роботу за 2024 рік 

 

Постійна комісія обласної ради з питань аграрної політики та земельних 

відносин (далі − постійна комісія) утворена рішенням другого пленарного 

засідання першої сесії Полтавської обласної ради восьмого скликання від 

01.12.2020 № 21 «Про утворення та обрання постійної комісії Полтавської 

обласної ради з питань аграрної політики та земельних відносин». 

У 2022 ‒ 2024 роках до складу постійної комісії внесено зміни рішеннями 

пленарних засідань сесій Полтавської обласної ради восьмого скликання:  

від 26.07.2022 № 400 «Про внесення до рішень обласної ради»; 

від 28.07.2023 № 679 «Про внесення змін до рішень обласної ради»; 

від 31.10.2023 № 695 «Про дострокове припинення повноважень депутата 

Полтавської обласної ради восьмого скликання О. Смірнова»; 

від 22.12.2023 № 723 «Про внесення змін до рішень обласної ради»; 

від 30.08.2024 № 844 «Про внесення змін до рішень обласної ради». 

Станом на 01 січня 2025 року склад комісії налічує 9 депутатів обласної 

ради: Гришко Іван Іванович – голова постійної комісії, Біловус Роман 

Володимирович, Дядик Олег Олегович, Мотрич Юрій Миколайович, Несен 

Валентин Володимирович, Руденко Олександр Іванович, Сук Наталія 

Олександрівна, Сушко Сергій Федорович, Цибенко Володимир Григорович – 

члени постійної комісії. 

У своїй діяльності постійна комісія керується Конституцією України, 

законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про статус 

депутатів місцевих рад», Регламентом Полтавської обласної ради восьмого 

скликання, Положенням про постійні комісії обласної ради восьмого скликання, 

земельним законодавством, іншими законами та нормативними актами. 

Основною організаційною формою роботи постійної комісії є її засідання, 

які проводяться в порядку, передбаченому Положенням про постійні комісії 

обласної ради восьмого скликання, Порядком проведення засідань постійних 

комісій Полтавської обласної ради із застосуванням режиму відеоконференцій.  

Постійна комісія здійснювала свою діяльність в обставинах, що 

потребували оперативного реагування на поточну ситуацію, вирішення питань 

життєдіяльності області та організовувала свою роботу з урахуванням 

встановлених законодавством обмежувальних заходів, дії воєнного стану та 

необхідністю виконання заходів безпеки та захисту інформації.  

Участь у роботі постійної комісії брали заступники голови Полтавської 

обласної ради, депутати Полтавської обласної ради, заступник начальника 

Полтавської обласної державної (військової) адміністрації, керівники дотичних 

структурних підрозділів обласної державної (військової) адміністрації та засобів 

масової інформації. 

З метою розгляду питань, віднесених до функціональної спрямованості 

постійної комісії, за період з 01 січня по 31 грудня 2024 року постійною комісією 

проведено 3 засідання, на яких розглянуто 29 питань. За результатами роботи 



2 

ухвалено 26 рекомендацій. Постійною комісією внесено на розгляд обласної 

ради 10 проєктів рішень, підтримано прийняття 3 проєктів рішень, поданих 

Полтавською обласною державною (військовою) адміністрацією. 

За звітний період постійною комісією: 

заслухано звіт директора Полтавського обласного навчально-

консультативного центру «Агротехнік» про роботу, проведену протягом 

2023 року; в ході обговорення відмічено фахове підвищення кваліфікації 

трактористам-машиністам, виробникам сільськогосподарської продукції за всіма 

категоріями, вихід протягом 2023 року на довоєнний рівень надання послуг, 

укладення угод з підприємствами аграрного комплексу області про 

використання їх матеріальних баз для проведених практичних завдань; 

обговорено стан виконання у 2023 році договорів між Полтавською 

обласною радою та територіальними громадами області про передачу 

міжбюджетних трансферів з метою виконання заходів Програми ефективного 

використання земельних ресурсів Полтавщини на період 2022 – 2027 років із 

бюджетів сільських, селищних, міських рад до обласного бюджету Полтавської 

області на забезпечення співфінансування за напрямками інвентаризації земель, 

зайнятих полезахисними, лісовими смугами та земель водного фонду; 

розглянуто вжиті заходи щодо організації проведення територіальними 

громадами області інвентаризації земель, які знаходяться під полезахисними та 

лісовими смугами, винесення в натуру та закріплення межовими знаками 

прибережних захисних смуг, територій природно-заповідного фонду, а також 

паспортизації сміттєзвалищ. 

За результатами розгляду питань постійною комісією рекомендовано: 

1) сільським, селищним, міським радам Полтавської області здійснити 

організаційні заходи щодо: 

завершення інвентаризації земель, зайнятих полезахисними та лісовими 

смугами, винесення в натуру та закріплення межовими знаками прибережних 

захисних смуг та надання їх в користування для використання за цільовим 

призначенням; 

запобігання утворенню, зменшення обсягів утворення відходів, зниження 

негативних наслідків від діяльності з управління відходами, сприяння підготовці 

відходів до повторного використання, рециклінгу і відновленню з метою 

запобігання їх негативному впливу на здоров’я людей та навколишнє природне 

середовище; 

2) Полтавській обласній військовій адміністрації: 

забезпечити подальше виконання обласних програм в частині проведення 

моніторингу та інвентаризації земель на території Полтавської області, 

встановлення місця розташування земельних ділянок, їх меж, розмірів, 

правового статусу, кількісних та якісних характеристик земель, необхідних для 

наповнення та ведення Державного земельного кадастру;  

розробити регіональний план управління відходами в Полтавській області 

та подати на розгляд Полтавської обласної ради; 

розглянути можливість виділення коштів на проведення робіт з 

інвентаризації земель, витрати щодо яких підлягають компенсації за рахунок 



3 

коштів обласного бюджету, що надходять у порядку відшкодування втрат 

сільськогосподарського і лісогосподарського виробництва. 

Постійною комісією внесено на розгляд Полтавської обласної ради 

восьмого скликання проєкти рішень обласної ради щодо: 

погодження проекту землеустрою щодо встановлення (зміни) меж міста 

Полтава Полтавської області; 

про надання в користування земельних ділянок; 

делегування Департаменту будівництва, містобудування і архітектури, 

житлово-комунального господарства та енергетики Полтавської обласної 

військової адміністрації функцій замовника з проведення будівельних робіт на 

об’єктах спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської 

області: Кременчуцькому ліцеї з посиленою військово-фізичною підготовкою 

Полтавської обласної ради; бані-пральні Високотополянського 

психоневрологічного інтернату; 

звернення про передачу у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області земельних ділянок, розташованих на території 

Гребінківської, Лубенської, Новооржицької, Пирятинської, Хорольської, 

Чорнухинської територіальних громад Лубенського району Полтавської області. 

Найбільш важливі питання розглянуті комісією:  

про хід виконання обласних програм, контроль за виконанням яких 

покладено на постійну комісію; 

про проведення територіальними громадами області інвентаризації земель, 

які знаходяться під полезахисними та лісовими смугами, винесення в натуру та 

закріплення межовими знаками прибережних захисних смуг, територій 

природно-заповідного фонду, а також паспортизації сміттєзвалищ; 

про стан оформлення земельних ділянок, на яких розміщене майно спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; 

про звернення щодо передачі у спільну власність територіальних громад сіл, 

селищ, міст Полтавської області земельних ділянок, на яких розташоване майно 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області; 

погодження 2 клопотань щодо приведення існуючого поділу лісів у 

відповідність до Порядку поділу лісів на категорії та виділення особливо 

захисних лісових ділянок. 

Члени постійної комісії беруть активну участь у вирішенні питань у сфері 

формування та реалізації в Полтавській області державної політики у сферах 

сільського господарства та сільськогосподарської дорадчої діяльності, 

моніторингу та родючості ґрунтів на землях сільськогосподарського 

призначення. 

На постійну комісію покладено контроль за виконанням наступних 

програм: 

Програми розвитку та підтримки аграрного комплексу Полтавщини за 

пріоритетними напрямками на період до 2027 року; 

Програми поводження з побічними продуктами тваринного походження та 

забезпечення діагностики і оперативного виявлення збудників інфекційних 



4 

хвороб, спільних для людей і тварин, на території Полтавської області на 2021 – 

2025 роки; 

Обласної цільової Програми комплексного розвитку лісового господарства 

«Ліси Полтавщини на період 2016 – 2025 роки»; 

Програми ефективного використання земельних ресурсів Полтавщини на 

період 2022 − 2027 років; 

Програми розвитку рибного господарства Полтавської області на 2024 –

2028 роки. 

Залишається на контролі питання оформлення прав власності та постійного 

користування земельними ділянками, на яких розміщене майно спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Полтавської області. 

 

 

 

Голова постійної комісії Іван ГРИШКО 

 

 

 

 

 


